
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 18. května 2020
Č. 93, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
0

2

Poutní mše na Zelené hoře. V kostele pro 100 lidí, další byli u počítačů
V kostele svatého Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Žďáru nad Sázavou se v sobotu konala poutní mše. Opatření proti koronaviru její podobu letos
výrazně ovlivnila. Do kostela smělo nejvýš 100 lidí, ostatní ji mohli poslouchat přes reproduktory venku nebo sledovat přes internetový kanál YouTube.
Svatojánská pouť je ve městě spojená i se zábavou a atrakcemi, které letos v provozu nebyly. Stovku atrakcí i dvojnásobek prodejních stánků radnice
přeložila na září. Úplně zrušená byla letos krojová pouť s průvodem na Zelenou horu. Přesto se některé ženy a děvčata do svých krojů oděly. ČTK

PRVNÍ GÓL PO RESTARTU
DAL TALENT HAALAND
BUNDESLIGA JE ZPĚT JAKO PRVNÍ VELKÁ FOTBALOVÁ SOUTĚŽ V EVROPĚ STRANA 7

Svátek slaví: Nataša

I bez nouzového stavu
platí důležitá omezení
Ode dneška. S koncem stavu nouze se pro občany moc nemění. Restrikce. Vláda je překlopila dle zákona
o ochraně veřejného zdraví do opatření ministerstva zdravotnictví. Rozvolnění. Další od 25. května STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. května 2020 02

Pro lidi ode dneš-
ka neplatí žádná
další rozvolnění.

Ke včerejšímu dni skončil po
více než dvouměsících dosud
nejrozsáhlejší a nejdelší nou-
zový stav v České republice.
Vláda jej vyhlásila s platností
od 12. března od 14 hodin
kvůli šíření nového typu ko-
ronaviru, a to do té doby
v bezprecedentním rozsahu
celého území republiky.
Nouzový stav doprovázelo

množství opatření omezují-
cích běžný život – od nyní již
zrušeného volného pohybu
osob přes postupně uvolňova-
ná uzavření prodejen až po
povinné nošení roušek. Se
souhlasem Sněmovny kabi-
net nouzový stav dvakrát pro-
dloužil (9. a 30. dubna).
Pro obyvatele se ale ještě

pár dní nic nemění, jen stáva-
jící omezení budou nadále vy-
hlášena jako opatření minis-
terstva zdravotnictví. Kabi-

net schválil, aby byla některá
zbývající opatření převedena
do této podoby z dosavadní-
ho režimu krizových opatře-
ní podle krizového zákona.
„Omezení provozu obcho-

dů či hromadných akcí od
pondělí 18. května nezasahu-
jí plošně do základních lid-
ských práv a svobod, lze je
tak stanovit opatřeními mi-
nisterstva zdravotnictví po-
dle zákona o ochraně veřejné-
ho zdraví,“ upřesnil ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch.
I nadále je omezen provoz
škol, konání hromadných
akcí a provoz obchodů. „Po-
dle posouzení právníků a ve
světle judikatury, kterou re-

spektujeme, je to možné,“
uvedl Vojtěch.
Resort upřesnil, co vše

bude od 25. května možné.
Budou to třeba hromadné
akce až pro 300 lidí, a to i ve
vnitřních prostorách. Uvnitř
restaurací budou povinné
roušky i pro hosty s výjimkou
konzumace, podobně na kou-
palištích s výjimkou doby ve
vodě a na dece. Obnoví se ná-
vštěvy v nemocnicích a domo-
vech seniorů, ale bude se mě-
řit teplota.
Lidé budou moci navštěvo-

vat také státní hrady a zámky
a vnitřní prostory zoologic-
kých a botanických zahrad.
Mohou se otevřít i vnitřní ba-
zény, sauny nebo wellness
centra, tetovací a piercingová
studia. Provoz všech zařízení
bude podmíněn nošením rou-
šek, častější a intenzivní dez-
infekcí a rozestupy mezi lid-
mi. Vnitřní prostory restaura-
cí, hospod, barů, nočních klu-
bů a diskoték budou muset
být uzavřenymezi 23. a 6. ho-
dinou, v té době budou moci
prodávat pouze z okének. ČTK

Další nemocní
v dole Darkov
Důl Darkov na Karvinsku
má ke včerejšímu dni již
17 horníků s nemocí
covid-19. Nemocných je
i pět jejich rodinných pří-
slušníků. Hygienici tam
proto dnes s největší prav-
děpodobností nařídí ploš-
né testování a situaci
v dole díl intenzivně
monitorují.

Objednávkami
Češi pomáhali
Jídlo z restaurací v době
nouzového stavu objedná-
valy dvě třetiny Čechů,

aby své oblíbené podniky
podpořily. Okénko či roz-
voz využívalo přes 40 pro-
cent lidí, většina si jídlo
objednávala pravidelně
každý týden. Častěji než
před epidemií si jídlo
z restaurací dopřávala
téměř polovina Čechů.

5422
V České republice bylo
provedeno již 353 186 tes-
tů na nový typ koronavi-
ru. Prokázaly 8457 nakaže-
ných, z toho 5422 lidí se
uzdravilo. 297 obyvatel
nákaze podlehlo (údaje
jsou platné k uzávěrce tohoto
vydání deníku Metro).

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Stav nouze končí,
změny až za týden

Vláda se bude na svém dneš-
ním zasedání zabývat režimem
na hranicích s Německem
a Rakouskem. Diskutovat by
kabinet měl i o možném dřívěj-
ším uvolnění než 13. června.
Hranice je možné překračovat
pouze na vybraných přecho-
dech i poté, co o půlnoci skon-
čil nouzový stav.

● Kabinet bude mít na stole
také přechod takzvané chytré
karantény, která má pomáhat
ve vyhledávání kontaktů s na-
kaženými koronavirem a ohni-

sek nemoci, pod ministerstvo
zdravotnictví. „Doufám, že
resort zdravotnictví se k tomu
přihlásí, není to záležitost jen
IT a armády,“ zkritizoval
premiér Andrej Babiš.

● V projektu podle něj končí do-
sud dobrovolně pomáhající fir-
my. Babiš podotkl, že nechce
specifikovat, kdo přesně se
projektu dostatečně nevěnuje.
Resort zdravotnictví se podle
něj nicméně „tváří, jako by se
jich to netýkalo“. „Teď to mi-
nistr musí převzít, důležitou

roli tam bude hrát vládní
zmocněnec pro IT Vladimír
Dzurilla,“ naznačil. Chytrou ka-
ranténu hodnotí premiér jako
dobrý projekt, na němž je ale
třeba ještě pracovat.

● Šéfem týmu, který má chytrou
karanténu na starosti, je nyní
náměstek ministra zdravotnic-
tví Roman Prymula. Ten ozná-
mil, že chce ke konci května
odejít z vedení ministerstva,
pokud nenastanou dvě skuteč-
nosti. Neupřesnil ale, jaké jsou
jeho požadavky.

Akce

1000
Bude-li epidemie nadále pod
kontrolou, limit počtu účast-
níků hromadných akcí se
zvýší od 8. června na 500 lidí
a od 22. června na tisícovku.

Krátce

Omezení na hranicích i chytrá karanténa

inzerce



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 31. 05. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

První holicí strojek na světě
s nahřívacím systémem

Hlavice s nahřívacím tělískem

Pět prémiových břitů

Technologie FlexDiscTM

100% voděodolný

Nastavitelná teplota

Bezdrátové nabíjení

Magnetický dokovací stojan

Nyní v předprodeji
se slevou 1 500 Kč

(Počet kusů omezen)

Předobjednávejte na www.alza.cz/beauty

HEATED RAZOR

TM



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. května 2020 04

UŽ VE STŘEDU
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

MARTIN
ŠONKA
S rodiči bydlel kousek od letiště
Čím byl starší, tí
jasno v tom, že
pilotem. Mistr sv
létá se zdravotni
materiálem, z boj
letce se stal kurýr.

d letiště.
tím víc měl
bude
věta nyní
ckým
jového

Kontroly kvůli epi-
demii koronaviru
budou už pouze
namátkové.

Rakousko od půlnoci ze sobo-
ty na neděli otevřelo všechny
hraniční přechody s Českem,
Slovenskem a Maďarskem.
„Kontroly ze strany zdravot-
nických úřadů a policie bu-
dou probíhat v menší míře
a pouze namátkově,“ uvedlo
rakouské ministerstvo. Uvol-
nění má podle Vídně ulehčit
život zejména pendlerům do-
jíždějícím mezi sousedními
státy za prací a lidem z pohra-
ničí. S úplnýmotevřenímhra-
nic se počítá ve druhém kro-
ku a mělo by nastat 15. čer-

vna. Pro české občany se tak
skoro nic nemění. „Pro ná-
vrat do Česka bude nadále
nutný negativní test na koro-
navirus, jinak bude muset
cestovatel do povinné čtrnác-
tidenní karantény,“ řekla
mluvčí ministerstva zahrani-
čí Zuzana Štíchová.
Velvyslankyně ČR v Rakou-

sku Ivana Červenková v Čes-
ké televizi uvedla, že z české
strany zůstává otevřeno osm
běžných přechodů a dva vla-
kové, jinak hranice otevřené
nejsou. Z hlediska epidemio-
logie Rakousko podle Červen-
kové zvládlo nemoc podobně
dobře jako ČR.
„Za české ministerstvo za-

hraničních věcí nadále platí
doporučení cestovat jen v nut-
ných případech,“ upozornila
mluvčí Štíchová. Úpravou do-

poručení se bude příští týden
zabývat česká vláda.
Na hranicích s Maďarskem

bude rakouská policie dál pro-
vádět prohlídky v souvislosti
s pohybemmigrantů. ČTK

Potkali se...
Čtyři desítky Čechů a Něm-
ců se v sobotu symbolicky
potkaly v Českém lese
na hraniční linii mezi zanik-
lými vesnicemi Václav
na české straně a Bügello-
he na straně bavorské.
Podobná, takzvaná náhod-
ná setkání, byla svolána
na dalších 13 místech ČR.
Jejich cílem bylo co nej-
rychleji otevřít hranici uza-
vřenou kvůli koronavirové
pandemii pro turistiku
a procházky. Jedním z míst
byl také pěší hraniční pře-
chod v lesích nad Nácho-
dem na hranicích s Pol-
skem. Tam přišlo pět účast-
níků. Organizátorka setká-
ní Tereza Silbernaglová
(na snímku vpravo) akci
přes malou účast označila
za úspěšnou. ČTK

Zmrzlina, která
štípe a dráždí
Příchuť slzného plynu má
zmrzlina, kterou prodává
jeden ze zmrzlinářských
obchodů v Hongkongu.
Hlavní přísadou jsou
štiplavá zrnka pepře, kte-
rá připomínají zásahy po-
licie proti protivládním
demonstrantům v ulicích
Hongkongu v loňském
roce. „Prodej zmrzliny
s originální chutí má pro-
demokratické hnutí pod-
pořit,“ upřesňuje majitel.

Už třetí novinář
V Mexiku byl v sobotu za-
vražděn už třetí novinář
od začátku roku. Jorge Ar-

menta byl šéfem serveru
Medios Obson. Zavražděn
byl v severomexickém
městě Obregon společně
s městským policistou.

Řekové vzali pláže
i kostely útokem
Řekové se v sobotu na-
hrnuli k moři, kde se zno-
vu otevřelo více než
500 pláží v rámci postup-
ného uvolňování protiko-
ronavirových opatření.
Podobné to bylo i o den
později, kdy desetitisíce
Řeků po více než dvou
měsících přestávky kvůli
nemoci covid-19 směly
poprvé na bohoslužbu
do kostela. ČTK

Otevírající se Evropa

Slovinsko jako první v Evropě
ohlásilo konec epidemie
koronaviru. Příchozí z EU už
nemusí být týden v karanté-
ně. Na konci května země
otevře i hranice se sousedy.

● Itálie po téměř třech měsí-
cích restrikcí zruší všechna
dosud platná omezení
pohybu 3. června. V ten den
otevře své hranice a dovolí
přeshraniční cesty.

inzerce

Rakousko otevírá
přechody s ČR

Krátce





www.metro.cz SERVIS pondělí 18. května 2020 06

Teplotní rekordy: 29,2 °C (1971) 0,5 °C (1787) Bio:

19/23 °C

PÁTEK

18/22 °C19/23 °C20/24 °C20/24 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

1. element chůze
2. vodní tok
3. mládě slepice
4. plat

5. dětský pokrm
6. žádný počet
7. kloudná
8. asijský stát

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala IX
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu Plzeň (6/6)

Smrt na biofarmě.
Krimiseriál (ČR, 2015)

21.10 Láska v čase korony
Terapie. Seriál (ČR, 2020)

21.30 Reportéři ČT
22.10 Kriminalista III
23.10 Profesionálové
00.05 AZ-kvíz
00.35 Kuchařská pohotovost
01.00 Pod pokličkou

15.50 Klíč
16.15 Krásy evropského pobřeží
16.25 Bitva na Sommě
17.20 Útěk naMaledivy
18.15 Osudové lásky (7/12)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (18)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Alexandr Veliký (2/2)
20.50 Velké stroje zblízka II
21.40 Velké nesnáze vMalé Číně

Akční fantasy (USA, 1986)
23.15 Kočka

Drama (Fr./It., 1971)
00.40 Queer:

Prezident buzerantů

16.00 Dr. House V (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Comeback
18.55 Hospoda (2)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (72, 73)
22.10 Smrtonosná zbraň II (18)
23.00 Dr. House V (14)
23.50 Můj přítel Monk IV (2, 3)
01.20 Krok za krokem II (1)
01.45 Smrtonosná zbraň II (18)
02.25 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (700)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (254)

Comeback. Seriál (ČR, 2020)
21.30 Modrý kód (9)

Bíba. Seriál (ČR, 2017)
22.40 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
00.40 Policie v akci
01.35 Walker,

Texas Ranger VI (22)
Akční seriál (USA, 1997)

02.25 Poslední polda (3)
03.15 Prostřeno!
04.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.30 MůjMixxxer
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart

Vyberte interpreta do sobotní
YouTube chart. Odehrajeme tři
jeho nejsledovanější klipy!

17.45 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23.00 Óčko flirt

ŠANCE NA LÁSKU!LÁSKU!
Kdypřijde tavaše!Karty znají odpověď!

PPPPPPPPPPoooošššššllllleeeettteeee SMS vvveeee ttttvvvvaaarrruuuuu 67KMV aaa vvvaaaašššeee
dddaaatttummmmnnnaaarrrozzzeeennnnííí nnnaaa čččííísssllllo 904 30 46

Pošlete SMS ve tvaru 79EMV se svou otázkou
na 904 30 46 nebo volejte na 906 70 30 35

Položte jakoukoli otázku křišťálové kouli!
Rychlé, jasné a přesné odpovědi!

VĚŠTĚN Í !

Beran 21. 3. – 20. 4.
V oblasti zaměstnání se vám momentálně daří.
Nadřízený vás chválí na každém kroku a nenávi-
děný kolega může závistí puknout.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Pokud si hledáte nové zaměstnání a stále nevíte,
jestli máte opustit to stávající a jít za nejistým,
neváhejte ani chviličku!

Býk 21. 4. – 21. 5.
Čekají vás nádherné chvíle v lásce. Váš partner
konečně začal poslouchat a plní vám vaše sny.
Jste naprosto nadšení.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Svůj volný čas nejraději trávíte s dětmi. Užíváte
si společných chvilek, nikam se neženete a po-
malu plujete po poklidných vlnách.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Tento týden vás naštve někdo z kamarádů. Ne-
souhlasíte s jeho názory, nebo se vám nelíbí jeho
jednání. Dlouho vám to zůstane v hlavě.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Nyní vám chybí trpělivost. I když nejste lidé,
kteří jednají horkokrevně, s klidem teď nic řešit
nebudete a do všeho jdete naplno.

rak 22. 6. – 22. 7.
S partnerem to momentálně nevypadá růžově.
I když nedochází k nějakým konfliktům, necítíte
se dobře a vadí vám každá maličkost.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Komunikativní nálada vás neopouští ani po pří-
chodu domů. V práci vám byla jen ku prospě-
chu, doma však někomu leze na nervy.

leV 23. 7. – 22. 8.
S arogantním jednáním se setkáte v zaměstnání.
Stále častěji přemýšlíte o změně a situace
v tomto týdnu vás v tom ještě utvrdí.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Vaše mysl prahne po vysokém umění a po ne-
všední zábavě. Nemáte však tento týden skoro
vůbec žádný čas a děsí vás každé zdržení.

Panna 23. 8. – 22. 9.
I když si tento týden uděláte ledasčím radost,
o finance se bát nemusíte. Celý měsíc je máte
pod palcem a finančně vycházíte skvěle.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
V oblasti financí je vám skutečně přáno a ne-
musíte se bát zbrklých kroků. Pokud se budete
držet svého zdravého úsudku, máte vyhráno.

týdenníhoroskop 18. 5. – 24. 5. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SPORT pondělí 18. května 2020 07

Bundesliga dala
naději na restart
i ostatním zemím.

Po dvou měsících se fanoušci
dočkali, i když ne přímo na
stadionu, ale aspoň u televi-
ze. V Německu se o víkendu
hrálo 26. kolo bundesligy. Fot-
balisté Dortmundu deklaso-
vali ve vestfálském derby
Schalke 4:0. První gól ze
všech sobotních odpoledních
zápasů dal norský mladík
Dortmundu Erling Haaland.
Byl to jeho 13. gól ve 12 utká-
ní za Borussii.
Zahráli si i někteří Češi. Tře-

ba Marek Suchý za Augsburg,
který podlehl 1:2 Wolfsbur-

gu. „Jsem hrozně rád, že se
Němci ukázali ve vynikají-
cím světle. Že se fotbal zase
rozjel a dá se hrát. Věřím, že
to bude všechno pod kontro-
lou a bude to vzor pro další
země, i pro Česko, že se dají
přebrat opatření, jak to tady
funguje,“ řekl Suchý.

Bundesliga se začala hrát
jako první velká fotbalová
soutěž v Evropě. Všechna
utkání se uskutečnila bez di-
váků a musela být dodržová-
na přísná hygienická opatře-
ní. Například náhradníci i rea-
lizační týmy seděli v rouš-
kách a s rozestupy. ČTK

Matějovský o rok
Kapitán fotbalistů Mladé
Boleslavi Marek Matějov-
ský prodloužil s klubem
smlouvu o další sezonu.
Osmatřicetiletý záložník
se momentálně zotavuje
z opakované operace achi-
lovky a do blížícího se ob-
novení ročníku první ligy
už nezasáhne.

Tenis až v srpnu
Na profesionálních teniso-
vých okruzích ATP a WTA
se nebude kvůli pandemii
koronaviru hrát minimál-
ně do konce července.
Představitelé mužské
a ženské tour oznámili, že
pauzu původně ohlášenou
do 12. července prodlouží
zhruba o tři týdny.

Bikeři na podzim
Nové Město na Moravě
bude 29. září a 4. října hos-
tit dva závody Světového
poháru v cross country na
horských kolech. Elitní se-
riál měl původně na Vyso-
čině začít příští týden, ale
kvůli pandemii koronavi-
ru byly závody odloženy
a přeskládány.

Hemský skončil
Hokejový útočník Aleš
Hemský už se k hráčské
kariéře nevrátí. Šestatřice-
tiletý mistr světa z roku
2005, který naposledy hrál
v říjnu 2017 v dresu Mont-
realu na ledě Anaheimu,
se pak dva roky potýkal
s následky otřesu mozku
a potížemi s kyčlí.

Euro v míň zemích
Předseda UEFA Aleksan-
der Čeferin připustil, že
by se mohl zúžit počet hos-
titelů fotbalového mistrov-
ství Evropy, které bylo od-
loženo na příští rok. U pří-
ležitosti 60. výročí se má
hrát šampionát poprvé ve
dvanácti zemích. Varianta
je ale i jen osm měst. ČTK

Hráči Borussie Dortmund slavili gól s rozestupy, fotbalisté Herthy Berlín kontaktně. 2x AP

Intimní

Které diváky při omezeném
počtu osob pustit při zápa-
sech obnovené fotbalové ligy
na stadiony? To nyní řeší klu-
by v Česku. Týmy počítají
s VIP partnery a permanent-
káři, ale přesný způsob výbě-
ru stále zvažují. Větší počet fa-
noušků je podle nich reálný
až od 1000 lidí. Právě do toho-
to počtu se má dostat situace
22. června. Ligový zápas bez
diváků se dá bezproblémově
uspořádat se zhruba 150 oso-
bami na stadionu.

Některé kluby chystají
možnost sledovat zápasy v au-
tokině. Třeba Sigma Olo-
mouc se dohodla s Galerií
Šantovka, že zde budemožné
duely sledovat zdarma. O ně-
čempodobnémuvažují vMla-
dé Boleslavi, kde je autokino
na parkovišti u OC Olympia.
Mezitím sehrály týmy další

přípravné zápasy a hráči Li-
berce a Teplic podstoupili
první ze dvou testů na koro-
navirus před sobotním vzá-
jemným zápasem v lize. ČTK

Generální ředitel Světové
zdravotnické organizace Ted-
ros Adhanom Ghebreyesus
uvedl, že po pandemii korona-
viru nebude snadné uspořá-
dat příští rok olympijské hry
v Tokiu jako bezpečné setká-
ní lidí z celého světa. Přesto
doufá, že Tokio bude mís-
tem, kde se setká lidstvo po
triumfu nad covidem-19. ČTK

Krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Ve Formuli 1 je stále živo
Šéf týmu Mercedes Toto Wolff nevyloučil možnost anga-
žování čtyřnásobného mistra světa formule 1 Sebastiana
Vettela (na snímku). Německý pilot letos skončí ve Ferra-
ri a není jasné, zda bude pokračovat v jiné stáji, či v elitní
třídě motorsportu skončí. Poté co minulý týden odešel
do Ferrari Carlos Sainz a místo něj do McLarenu Daniel
Ricciardo, je post po tomto Australanovi v Renaultu
volný. Tedy další varianta pro Vettela. Renault ale údajně
jedná s Fernandem Alonsem o jeho návratu do F1. AP

• Studentky z celé ČR. Máme
na ně čísla! Napiš SMS ve tvaru
51ZSD a text na 909 15 50

• Máš rád baculatý holky?
Jsem už dlouho sama a chybí mi
pomazlení. Ivuška, 32 let. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 18SFM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

55
Tolik milionů korun požaduje
fotbalová Sparta podle dení-
ku Sport jako odškodné po
Martinu Haškovi. Ten podal
v březnu výpověď, ale klub ji
považuje za neoprávněnou.
Sparta se obrátila na Fotbalo-
vou asociaci ČR, která bude si-
tuaci řešit v rozhodčím řízení.

Opatření. Kluby
hledají další řešení

Fotbal je zpátky! Začali Němci
Jaká je situace v Evropě

V Belgii kluby odsouhlasily
konec sezony bez dohrání.
Mistrem se staly FC Bruggy.

● V Rusku bude pokračovat
liga 21. června. Ve Španěl-
sku mohou týmy trénovat
ode dneška ve skupinách.
V Itálii už dokonce smí být
spolu celé mančafty, ale klu-
by chtějí zmírnit opatření
pro restart ligy (od 13. červ-
na). Vadí jim karanténa celé-
ho týmu po pozitivním tes-
tu. I švédské kluby kritizují
úřady, že jim brání obnovit
soutěž od poloviny června.
Liga už musela skončil na
Kypru, o titulu se rozhodne.

OH. Půjde to
za rok vůbec?




